Nunc tuum est officium.

⁶⁹ *Ejus secum aliquam.*] Sic libri fore omnes, præter Mss. Gronovii, qui habebant, *ejus, sicut aliquam diversam ac dissimilem partem*; quam lectionem ipse et Græv. et Oud. probant. Consentiant Mss. Guelf. In Ms. Cass. deest *sicuti*. Mihi aliquid in *secum* latere videtur; nec absurde Becichemus conjecit *speciem*: unde nihil decerno.

⁷⁰ *Quæ ad hunc usum.*] Hic in una comprehensione quinquies est pronomen relativum; quod sane offendit aures. In loco secundo suspicatus sum esse scribendum *sed*. Ceterum scripsi *pertineant* e Mss. Guelf. et sic esse debet in lectione vulgata.

⁷¹ *Deinde.*] Pro *posthæc* e Mss. et add. pr. usque ad Aldum.

Quemadmodum igitur hic et ad primam quamque partem primum accessit, et omnibus absolutis, finem dicendi fecit, sic nobis placet, et ad singulas partes accedere, et omnibus absolutis, perorare. Nunc de confirmatione deinceps, ita ut ordo ipse postulat, præcipiendum videtur.

Confirmatio est, per quam argumentando, nostræ causæ 24 fidem, et auctoritatem, et firmamentum adjungit oratio. 34 Hujus partis certa sunt præcepta, quæ in singula causarum genera dividuntur. Verumtamen non incommodum videtur, quandam silvam, atque materiam universam ante permistam et confusam exponere omnium argumentationum: post autem tradere, quemadmodum unumquodque genus causæ, omnibus hinc argumentandi rationibus tractis, confirmare oporteat.

Omnes res argumentando confirmantur, aut ex eo, quod personis, aut ex eo, quod negotiis est attributum. Ac personis has res attributas putamus, nomen, naturam, victum, fortunam, habitum, affectionem, studia, consilia, facta, casus, orationes. Nomen est, quod unicuique 72 personæ attribuitur, quo suo quæque proprio et certo vocabulo appellatur. Naturam ipsam definire difficile est: partes autem ejus enumerare eas, quarum indigemus ad hanc præceptionem, facilius est. Hæ autem partim divino, partim mortali 35 in genere versantur. Mortalium autem pars in hominum, pars in bestiarum genere numeratur. Atque hominum genus et in sexu consideratur, virile an muliebre sit; et in natione, patria, cognatione, ætate. Natione, Grajus an Barbarus; patria, Atheniensis an Lacedæmonius; cognatione, quibus majoribus, quibus consanguineis: ætate, puer an adolescens, natu grandior an senex. Præterea commoda et incommoda considerantur ab natura data animo aut corpori, hoc modo: valens an imbecillus; longus an brevis; formosus an deformis; velox an tardus sit; acutus an hebetior; memor an obliviosus: comis, officiosus, pudens, patiens an contra. Et omnino, quæ a natura data animo et corpori 73 [considerabuntur], in natura consideranda sunt. nam quæ industria comparantur, ad habitum pertinent, de quo posterius dicendum est. In victu considerare oportet, apud quos, 25